1

社團法人宜蘭縣教師會 函

機關地址：260 宜蘭市負郭路 21 號
聯 絡 人：楊家瑋
電    話：（03）932-0876
傳    真：（03）932-0834
電子信箱：ilta@ilc.edu.tw

受文者：如正本、副本

發文日期：中華民國 100 年 4 月 11 日

發文字號：宜縣教師會字第 1000038 號

速別：速件

密等及解密條件：普通

附件：

主旨：有關「內城地區國中小併校案人事暨法令整備專案會議紀錄」之決議內

容，詳如說明，請 查照。

說明：

一、 貴府 100 年 4月 7日府教國字第 1000049976 號之「內城地區國中小併校

案人事暨法令整備專案會議紀錄」，本會對該會議紀錄表示異議。

二、 該會議記錄決議二(一）、（二）記載「專案遷調」辦理，該會議共識應為

縣府可對「專案」方式進行研擬，然會議記錄出現專案「遷調」兩字，

遷調意指可讓兩校教師直接遷調至他校，將影響其他學校教師權益，並

違反教師法第 11 條：「高級中等以下學校教師之聘任，分初聘、續聘及

長期聘任，除依師資培育法第十三條第二項或第二十條規定分發者外，

應經教師評審委員會審查通過後由校長聘任之。」本會代表已於會議上

陳述以上立場。

三、 另會議記錄決議二（二）3「…開列相對應之缺額，辦理兩校遷調作業」

之決議非會議共識，卻於會議記錄出現。

四、 教師介聘調校涉及教師權益甚鉅，本會代表已於會議上反對針對兩校「完

全保障」之遷調方案，貴府召開會議應詳實記錄會議之共識與決議，請

貴府修正會議紀錄，修正後檢送所有出席人員及單位。

 2

正本：宜蘭縣政府（教育處處長室、國教科、學管科）

副本：本會

理事長